
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2024.gada 22.augusts                             Nr. 515 

                                 (protokols Nr. 10, 35.§.)  

 

Par pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” apakšstruktūras “Bilskas bibliotēka ar 

Birzuļu un Lobērģu nodaļām” Lobērģu nodaļas likvidēšanu 

 

Ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces rīkojumu Nr. 

SNP/24/3.19/180, 27.06.2024. “Par taupības pasākumiem 2024.gada budžeta periodā” 1.11. 

punktu, kas nosaka sniegt priekšlikumus par kultūras funkcijas nodrošināšanas izmaksu 

optimizējošiem pasākumiem un sakarā ar neatliekamu saimniecisku, organizatorisku un 

līdzīga rakstura pasākumu veikšanu novadā, tiek ierosināts uzsākt pašvaldības iestādes 

“Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienības “Smiltenes novada 

bibliotēka” apakšstruktūras “Bilskas bibliotēka ar Birzuļu un Lobērģu nodaļām” Lobērģu 

nodaļas likvidēšanu, kas ietver: 

1) apakšstruktūras “Bilskas bibliotēkas ar Birzuļu un Lobērģu nodaļu” reorganizāciju, 

likvidējot Lobērģu nodaļu, bet saglabājot Lobērģu iedzīvotājiem bibliotekāros un 

informācijas pieejamības pakalpojumus dzīvesvietā pēc pieprasījuma vai Birzuļu 

nodaļā; 

2) amata vienības  “Vecākais bibliotekārs (Lobērģi)” izslēgšanu no Amatu kataloga, 

saglabājot bibliotekāro pakalpojumu Loberģos; 

3) darbinieku slodžu pārskatīšanu un pienākumu noteikšanu; 

4) izmaiņu veikšanu Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikumā, 

Smiltenes novada bibliotēkas un Bilskas bibliotēkas nolikumos; 

5) Bilskas bibliotēkas Lobērģu nodaļas materiālo vērtību nodošana atbildīgajām 

personām; 

6) darba tiesisko attiecību jautājumu risināšana. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2024.gada 13.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.8), 

Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

2024.gada 15.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr. 9), un pamatojoties uz Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 3.punktu un 30.panta otro daļu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris 

Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis 

Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” struktūrvienības “Smiltenes novada bibliotēka” apakšstruktūras “Bilskas 

bibliotēka  ar Birzuļu un Lobērģu nodaļām” reorganizāciju, kuras rezultātā līdz 

2024.gada 31.oktobrim tiek likvidēta apakšstruktūras “Bilskas bibliotēka ar Birzuļu un 

Lobērģu nodaļām” Lobērģu nodaļa. 

2. Izpildot lēmuma 1. punktu: 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2.1. grozīt apakšstruktūras “Bilskas bibliotēka ar Birzuļu un Lobērģu nodaļām” 

nosaukumu uz nosaukumu “Bilskas bibliotēka ar Birzuļu nodaļu”; 

2.2. uzdot apakšstruktūras “Bilskas bibliotēka ar Birzuļu un Lobērģu nodaļām” 

Lobērģu nodaļas vecākajai bibliotekārei sagatavot un nodot nodaļas dokumentus 

apakšstruktūras “Bilskas bibliotēka ar Birzuļu nodaļu” vadītājai, materiālās 

vērtības - apakšstruktūrai “Bilskas bibliotēka ar Birzuļu nodaļu” vai citai 

pašvaldības iestādei; 

2.3. uzdot apakšstruktūras “Bilskas bibliotēka ar Birzuļu nodaļu” Birzuļu nodaļas 

vecākajai bibliotekārei nodrošināt Lobērģu iedzīvotājiem bibliotekāros un 

informācijas pieejamības pakalpojumus dzīvesvietā pēc pieprasījuma vai Birzuļu 

nodaļā; 

2.4. ar 2024. gada 31. oktobri no pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un 

tūrisma pārvalde”  izslēgt amata vienību “Vecākais bibliotekārs (Lobērģi)” 

profesiju klasifikatora kods 262202, slodze 0,5, saime “20.2. Bibliotēku 

pakalpojumi”, saimes līmenis II, 7. mēnešalgas grupa; 

2.5. uzdot pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma pārvalde” 

vadītājai: 

2.5.1. līdz 2024. gada 1. oktobrim izdarīt grozījumus iestādes un struktūrvienību 

nolikumos; 

2.5.2. informēt struktūrvienību darbiniekus par šajā lēmumā norādītajiem 

organizatoriskajiem un saimnieciskajiem pasākumiem pašvaldībā un 

nodrošināt darba tiesisko attiecību ar darbiniekiem noregulējumu atbilstoši 

Darba likumam. 

3. Uzdot Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot atbilstošus grozījumus 

Smiltenes novada pašvaldības 2023. gada 28. jūnija saistošajos noteikumos Nr.14/23 

“Smiltenes novada pašvaldības nolikums”. 

4. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības iestādes “Smiltenes novada Kultūras un tūrisma 

pārvalde” vadītāja un šajā lēmumā norādīto struktūrvienību un apakšstruktūru vadītāji. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli nodrošināt Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 

  Domes priekšsēdētāja p.i.                                                                         Astrīda Harju 

       
 


